ESTADO DO MARANHÃO - .
Prefeitura Municipal de Dom Pedro

CNPJ: 06.137.293/0001-30

Praça Teixeira de Freitas. 72. Centro. Dom Pedro - MA - CEP: 65.765-000

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 01.07.0211.001/2021

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULO{S) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO/MA.

Ref. Contrato n°. 01.07.0211.001/202}. Processo Administrativo n° 2023.04I8.005/2023-SEMAS.

Objeto: Locação de veícuio(s) para atender as necessidades das diversas secretarias da administração

municipal de Dom Pedro/M A. Prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA, inscrito no CNPJ sob o

n° 06.137.293/0001-30, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social de Dom

Pedro/MA / SEMAS. CONTRATADA: LOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA. inscrita no

CNPJ sob o n° 11.054.901/0001-82. Data das assinaturas: 27 de abril de 2023. Assinaturas:

MAILTON HENRIQUE MOTA DOS SANTOS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ASSIS! ENCIA SOCIAL. RODRIGO BOTELHO MEIO COELHO. Representante Legal.

DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
LlH . .'l. .

SáO LUÍS, SEXTA 28 OE ABRIL DE 2023 ■ ANO XVII ' N> 3091

ISSN 2763-860X

PREGAo eletrônico acima referenciado objetivando a Contratação de
empresa para o futuro e eventual fornecimento de materiais de gráficos
diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, realizada via sistema através de comando no sistema do site

.https;,'/ iYW!¥.comp.r&5CâpLnj3!dofiort?rn3.co?7?.Or cpfiforme disposto no
Edital, realizada a partir das 15:00 HORAS do dia 20 de abril de 2023 na
sala da CPL. o qual teve como vencedor a empresa M. B. DE SOUSA
NETO. inscrita no CNPJ. n« 01,014.706/0001-75, Inscrição estadual n"
12.146.062-3. localizada na Rua Maneco Rego. n« 1129. Centro. Cep.
65.725-000. Pedreiras/MA. e após o julgamento dos documentos de
habilitação a mesma por atender as exigências do edital sagrou-se
vencedora do certame. Informações adicionais poderão ser obtidas na
sede da CPL no prédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO
NORTE Maranhão localizada a Avenida ündolfo FlórIo. s/ns - Vista Alegre
Capínzai do Norte. CAPINZAL DO NORTE- MA, 27 de abril de 2023.
Luclano Alves Alencar - Pregoelro.

Publicado por. LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: Ca82903ef3823f3el0bab8eae9169672

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

^  EXTRATO OE CONTRATO N° 029/2023 • SAAE
Referência: Dispensa de Licitação n> 019/2023.

OBJETO: Aquisição de materiais de escrltõno, de Interesse desta
Autarquia. Tendo por VALOR TOTAL de R$ 30.397,20 (trinta mil
trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos). Tendo como

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercido 2023. Unidade Orçamentária
16 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Categoria - 04 122 0033

2.übS. liemento de õespesa - 3.3.9ü.s0.üü Serão por Contratante o
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto, representado pelo Sr. James
Dean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE de Carolina - MA e sendo por

Contratada a empresa WM METAIS LTDA. representada pelo Sr.
Waltervan Maranhão Fartas, portador do RG n* 054.727 SESP TO, e
CPF n» 604.755.521 - 72. Tendo assim a vigência a partir da assinatura
do referido termo de contraio,Carolina • MA. 27 de março de

2023James Dean Barbosa Oliveira,Diretor do SAAE.

PutIicêLíC por: DELANO DA SILVA CUNHA
Código identificador; 8a58d0a73c0bf97aefc93ba28d940c4f

^  PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PORTARIA N> 045/2021 • GABINETE

PORTARIA Ne 045/2021 - GABINETE

A Prefeita Municipal de Colinas • MA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1» • NOMEAR, Márcia Betãnia Barbalho da Ollvaira Paiva
Lima para o exercício do cargo de Coordenador de Licenciamento
Ambiental e Fiscalização, Símbolo DAS-2 da Secretaria Municlapi de
Meio Ambiente e Turismo, nos termos do que dispões o artigo 2« da Lei
00 432/2013,

Art. 2B - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria no
145/2017.

AfIxe-se uma via da presente no átrio da Prefeitura Municipal e dê-se
ampla ciência.
Cumpra-se.

Colinas/MA. 03 de maio de 2021

Vaimira Miranda da Silva Barroso

Prafatta Municipal

Publicado por. CARLOS DOS SAffTOS

' frP- Código idçnHf!cõ(!or 12c64!}7d0415<}02fCfCf9íSOe4n7Srjs

' ' prefeitura MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO 00 SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N*

01.07.0203.001/2021

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO
OE VElCULOiSI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA.

Ref. Contrato n® 01.07.0203.001/2021. Processo Administrativo n®

2023.0416.002/2023-SEMAFIN. Objeto: Locação de veiculois) para
atender as necessidades das diversas secretarias da administração
municipal de Dom Pedro/MA. Prorrogação da vigência contratual por 12
(doze) meses. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL OE DOM

PEDRO/MA, inscrito no CNPj sob o n» 06.137.293/0001-30, por

intermédio da Secretaria Municipal de Administração a Finanças

do Município de Oom Pedro/MA. CONTRATADA: LOCAR
EMPREENDIMENTOS LTDA. inscrita no CNPJ sob o n®
11.054.901/0001-82. Data das assinaturas: 27 de abril de 2023.

Assinaturas: SÔNIA LÜCIA LOPES FEITOSA MACHADO - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, RODRIGO BOTELHO
MELO COELHO. Representante Legal.

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador. 4802e3Sc8791ce5e73268d61332eee6d

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N®

01.07.0211.001/2021

EXTRATO 00 SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO
DE VElCULOíS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO/MA.

Ref. Contrato n®. 01.07.0211.001/2021. Processo Administrativo n®

2023.0416.005/2023-SEMAS. Objeto: Locação de veículo(s) para
atender as necessidades das diversas secretarias da administração
municipal de Dom Pedro/MA. Prorrogação da vigência contratual por 12
(doze) meses. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM

PEDRO/MA, Inscrito no CNPJ sob O n" 06.137.293/0001-30, por
intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social de Dom
Pedro/MA / SEMAS. CONTRATADA: LOCAR EMPREENDIMENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 11.054,901/0001-82. Data das

âbbiMdiuf tci uc duii) ue mHiLiün ncNKiViic

MOTA DOS SANTOS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. RODRIGO BOTELHO MELO COELHO. Representante Legal.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código (dent/ficador; I67bc9fe090e862ba204a8e46dá03884

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N«.
01.07.0204.001/2021

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO
OE VÊlCULO(S) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA.

Ref. Contrato n®. 01.07.0204.0DJ/2021. Processo Administrativo n»
2023.0418.004/2023-SEMED. Objeto: Locação de ve(culo(s) para

atender as necessidades da secretaria municipal de Educação do

município üe Dom Pedro/MA. Prorrogação da vigência contratual por 12
(doze) meses. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL OE DOM

wwvü .famem.org. br 65/194